rige el Pliego de Bases y Condiciones. 

Que a fs. 4 A 6 la comisión ha elaborado la Planilla de Ampliación de 

Obra firmada de conformidad por la empresa contratista en donde surge que la presente 

representa un aumento del monto de contrato de $7.563.569,00 (SIETE MILLONES 

QUINIENTOS SESENTA Y TRES MIL QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE CON 00/100) sobre 

el valor del contrato inicial que representa un 19,99 % de aumento con respecto al monto 

de contrato original.- 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 19: Apruébese la Ampliación de la Obra N21 “CONSTRUCCION DEL NUEVO 

EDIFICIO PARA EL JARDIN DE INFANTES 912”, cuya contratista es la firma RIORCA S.A., 

que se tramita por Alcance N*%01 del expediente n9 4061-1159091/21 por $7.563.569,00 

(SIETE MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y TRES MIL QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE 

CON 00/100) sobre el valor del contrato inicial que representa un 19,99 % de aumento 

con respecto al monto de contrato original. Elevando el monto de obra a $45.393.100,00- 

(CUARENTA Y CINCO MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL CIEN CON 

00/100).- 

- ARTICULO 29: Con una ampiiáción de plazo de obra de 30 días corridos, contados a 

partir de la fecha de la firma del Acta de Inicio.- 

ARTICULO 3%: El presente decreto será refrendado por el Secretario de Cultura y 

Educación.-